
 

 

27 株式会社ＦＳＫ 

情報処理サービス業 システムエンジニア・営業 いわき市 

創立 62 年を迎え、地方自治体の基幹業務を熟知した『地域社会に貢献するコンピュータセ

ンター』として、お客様のニーズに応じた情報化の実現を支援しています。住民基本台帳や

各種税、介護福祉等の住民情報システム、人事給与・財務会計といった基幹システムにおい

て、開発から導入後の保守・運用支援までトータルサービスを提供しております。 

地域社会のDX推進に貢献します 

アウトソーシング、ハウジング、プロセッシング、ソフトウェア開発 

973-8402 1963 

1,600 

317,000 

福島県いわき市内郷御厩町三丁目 168 番地 

 □ □ ■ 

https://www.fsk-brain.co.jp/ 

地域社会における DX 推進に積極的に取り組

み、お客様の多様な課題解決に貢献していま
す。景気の変動に左右されにくく、安定した売
上を維持しながら、着実に成長を続けている

企業です。 

有休を取りやすくするために取得奨励日や、時
間単位での取得制度を設けるなど、柔軟な働
き方をサポートしています。残業時間の管理に

も取り組み、安心して働ける職場づくりに取り
組んでいます。 

ICT の活用を通じて、地域社会の情報化に貢
献しています。また、所定の資格を取得した際
には褒賞金が支給される制度があり、社員一

人ひとりのスキルアップを会社が支援していま
す。 

責任感、コミュニケーション力があり主体的に行動できる方 

123 

新入社員研修、各種技術者研修、管理職研修 

年末年始、慶弔、積立、他 財形貯蓄、借上げ社宅、社内親睦行事、テーマパーク割引等 

初任給は直近の実績額です 

○ ○ ○ 

5 4 3 

4 

9 

4 2 

5 8 

2 3 1 

13 

36.5 

12.1 

21.9 

4 

0 

0 

0 

■ ■ ■ 

■ ■ 

いわき市の子ども子育て業務（保育所入

所管理システム、幼児教育無償化システ

ム）を担当しています。 

専門学校で少し触れていた IT の業界に

興味を持ち、尚且つ地元に貢献できる企

業に就職したいという思いからインター

ンに参加したことがきっかけです。OB

訪問や社内見学に参加する中で、事業内

容や社内の雰囲気について深く知り、こ

の会社で働きたいと強く思いました。 

子育てに関する業務を入社 1 年目から

担当し、市民の皆さまの暮らしに直接関

わる責任の重さを日々実感しています。

その分、仕事を通じて社会に貢献できて

いるという実感があり、大きなやりがい

を感じています。 

2024 公共システム 1 部 

文系理系を問わず、社員一人ひとりが各業務のプロフェッショナ

ルとして活躍しています。地元いわきに貢献しながら成長して

いきたい方、ご応募をお待ちしております。 

0246-27-1133 

随時実施 総務部 佐々木 

■ 

236,400 

236,400 

230,000 

230,000 

207,000 

207,000 

213,400 

213,400  

207,000 

207,000 

230,000 

福島県いわき市、東京都千代田区 

（来年度賃上げ実施予定） 

133 42 91 

17:15 08:30 

230,000 


