

業種

情報処理サービス業

募集職種

システムエンジニア・営業

就業予定地

いわき市

地域社会のDX推進に貢献します

創立62年を迎える、地方自治体の基幹業務を熟知した『地域社会に貢献するコンピュータセンター』として、お客様のニーズに応じた情報化の実現を支援しています。住民基本台帳や各種税、介護福祉等の住民情報システム、人事給与・財務会計といった基幹システムにおいて、開発から導入後の保守・運用支援までトータルサービスを提供しております。



事業内容 アウトソーシング、ハウジング、プロセッシング、ソフトウェア開発

本社所在地 〒973-8402

福島県いわき市内郷御厩町三丁目168番地

設立年度 1963年

資本金 1,600万円

従業員数 133名(うち男性 91名 / 女性 42名)

年商 317,000万円

就業時間 08:30 ~ 17:15

認証・認定 女性活躍推進 ユースエール認定 次世代育成支援



URL <https://www.fsk-brain.co.jp/>

いわき社3つのセールスポイント!

① いわきが自信!

地域社会におけるDX推進に積極的に取り組み、お客様の多様な課題解決に貢献しています。景気の変動に左右されにくく、安定した売上を維持しながら、着実に成長を続けている企業です。

② やりがいの魅力

ICTの活用を通じて、地域社会の情報化に貢献しています。また、所定の資格を取得した際には褒賞金が支給される制度があり、社員一人ひとりのスキルアップを会社が支援しています。

③ 職場の働きやすさ

有休を取りやすくするために取得奨励日や、時間単位での取得制度を設けるなど、柔軟な働き方をサポートしています。残業時間の管理にも取り組み、安心して働ける職場づくりに取り組んでいます。



向いている人物象

責任感、コミュニケーション力があり主体的に行動できる方

COMPANY DATA

休日	年間 123日	休暇	年末年始、慶弔、積立、他	福利厚生	財形貯蓄、借上げ社宅、社内親睦行事、テーマパーク割引等
研修制度	新入社員研修、各種技術者研修、管理職研修			備考	初任給は直近の実績額です

正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内)

R6年度 R5年度 R4年度

募集状況		○	○	○
採用者数	男性	5人	4人	3人
	女性	4人	4人	2人
	合計	9人	8人	5人
離職者数	1人	3人	2人	

企業全体の状況 前年度実績

平均勤続年数			13年
平均年齢			36.5歳
有給休暇平均取得日数			12.1日
月平均所定外労働時間			21.9時間
育児休業取得者数			
育児休業取得者数	男性	0人	
	女性	4人	
女性の割合			
女性の割合	役員	0%	
	管理職	0%	

前年度募集実績

募集学歴	大学院	大学	短期大学	
	高等専門学校	専修学校	一般(UIJターン)	
就業場所	福島県いわき市、東京都千代田区			
初任給(単位:円)	大学院	大学	短大	高専
基本給	236,400	230,000	207,000	213,400
諸手当				
合計	236,400	230,000	207,000	213,400
給与	207,000	230,000		

(来年度賃上げ実施予定)

先輩社員



Q1 仕事内容を教えてください

いわき市の子ども育て業務(保育所入所管理システム、幼児教育無償化システム)を担当しています。

Q2 会社を選んだ理由は?

専門学校で少し触れていたITの業界に興味を持ち、尚且つ地元に貢献できる企業に就職したいという思いからインターンに参加したことがきっかけです。OB訪問や社内見学に参加する中で、事業内容や社内の雰囲気について深く知り、この会社で働きたいと強く思いました。

Q3 仕事のやりがいは?

子育てに関する業務を入社1年目から担当し、市民の皆さまの暮らしに直接関わる責任の重さを日々実感しています。その分、仕事を通じて社会に貢献できているという実感があり、大きなやりがいを感じています。

2024年入社 公共システム1部

担当者から メッセージ

文系理系を問わず、社員一人ひとりが各業務のプロフェッショナルとして活躍しています。地元いわきに貢献しながら成長していく方、ご応募をお待ちしております。

電話番号 0246-27-1133

担当者 総務部 佐々木

企業訪問

随時実施